- inwestycje w spółkach zależnych  - zwiększenie o kwotę 58 681 tys. zł.  na dzień 31.12.2016 oraz na dzień
01.01.2016.

Zmiana nie wpłynęła na wartość wyniku finansowego oraz kapitału własnego. Zmiana nie miała wpływu na
sprawozdanie z przepływów pieniężnych.

- Sprawozdanie z przepływów pieniężnych

W sprawozdaniu za 2017 roku zobowiązania z tytułu niewykorzystanych urlopów oraz zobowiązania z tytułu
nagród zaprezentowano w pozycji rozliczenia międzyokresowe bierne. Bonusy dla klientów skorygowały
należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności, a w przypadku braku należności od klienta na dzień
31.12.2017 roku zostały wykazane w zobowiązaniach z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania.
Koszty okresu, dla których nie zostały wystawione faktury - w pozycji zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania. Analogiczną prezentację zaprezentowano w danych porównawczych za 2016 rok.

22

Ergis S.A. Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku (w tysiącach PLN)

dane za okres
zakończony
31.12.2016

(przed korektą)

Korekta za okres
01.01-

31.12.2016

dane za okres
zakończony
31.12.2016

(przekształcone)

428 413 -386 428 027
Koszt własny sprzedaży 361 625 -1 418 360 207

21 818 1 367 23 185
20 386 249 20 635

Zysk/strata brutto na sprzedaży 66 788 -584 66 204
Zysk/strata brutto 23 617 -584 23 033
Podatek dochodowy 4 123  - 4 123

19 494 -584 18 910

Całkowite dochody ogółem 19 494 18 910

Średnioważona liczba akcji 39 194 926 39 194 926

Zysk w PLN na jedną akcję 0,50 0,48

Stan na
31.12.2016 korekta razem

Stan na
31.12.2016

(przekształcone)
dane 01.01.2016 korekta razem

Stan na
01.01.2016

(przekształcone)

16 329 -9 350 6 979 15 839 -8 810 7 029
58 681 58 681  58 681 58 681

 58 736 -58 681 55 58 759 - 58 681 78

45 942 2 487 48 429 42 011 3 774 45 785

59 344 -5 648 53 696 65 113 -5 076 60 037

 - -3 784 -3 784  -  -  -

86 573 1 272 87 845 77 140 -1 928 75 212

41 669 -2 797 38 872 39 599 -1 603 37 996

 - 2 797 2 797  - 1 603 1 603

9 350 -9 350  - 8 810 -8 810  -

32 115 -704 31 411 61 376 593 61 969

45 052 -1 049 44 003 44 090 -748 43 342

 - 1 049 1 049 61 376 748 62 124

3 548 -3 548  - 3 148 -3 148  -

 - 3 602 3 602  - 3 181 3 181

Aktywa z tytułu podatku odroczonego

Krótkoterminowe pożyczki i kredyty
bankowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

Zapasy

Należności z tytułu dostaw i usług

 -sprawozdanie z sytuacji finansowej

Długoterminowe zobowiązania z tytułu
leasingu

Rezerwa na podatek odroczony

Akcje własne
Zyski zatrzymane

Zysk/strata netto z działalności
kontynuowanej

Przychody ze sprzedaży towarów i
produktów

Inwestycje w jednostkach zależnych

Pozostałe aktywa finansowe

Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu
leasingu

Rozliczenia międzyokresowe bierne

Długoterminowe pożyczki i kredyty bankowe

Rezerwy krótkoterminowe

Łączny wpływ opisanych wyżej korekt danych porównawczych na:

Koszty sprzedaży
Koszty zarządu

- Sprawozdanie z całkowitych dochodów

23

Ergis S.A. Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku (w tysiącach PLN)

dane za okres
zakończony
31.12.2016

(przed korektą)

Korekty razem

dane za okres
zakończony
31.12.2016

(przekształcon
e)

19 494 -584 18 910

5 770 571 6 341

-3 931 1 287 -2 644

-28 653 -1 296 -29 949

417 22 439

5. Stosowane zasady rachunkowości

5.1. Podstawa sporządzenia

5.2. Ujęcie przychodów ze sprzedaży

5.2.1. Sprzedaż wyrobów gotowych oraz towarów i materiałów

Przychody ze sprzedaży wyrobów gotowych, towarów i materiałów ujmowane są po spełnieniu wszystkich następujących warunków:
- przeniesienia ze Spółki na nabywcę znaczącego ryzyka i korzyści wynikających z prawa własności towarów;

- możliwości dokonania wiarygodnej wyceny kwoty przychodów;
- wystąpienia prawdopodobieństwa, że jednostka otrzyma korzyści ekonomiczne związane z transakcją;
- możliwości wiarygodnej wyceny kosztów poniesionych lub przewidywanych w związku z transakcją.